

6/2024. (XII. 2.) OBH utasítás

a meghagyással kapcsolatos eljárás és a meghagyásba bevont szervek besorolásáról szóló szabályzatról szóló 16/2012. (X. 18.) OBH utasítás módosításáról

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdés *d)* pontjában biztosított jogköröm alapján, a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény 76. § (1) bekezdés *b)* pontjában és 76. § (2) bekezdés *a)* pontjában, valamint 76. § (9) bekezdés *d)* pontjában kapott feladatkörömben eljárva, a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény 103. § (1) bekezdés *c)* pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Országos Bírói Tanács véleményének kikérésével – továbbá figyelemmel az Alaptörvényben meghatározott különleges jogrendre, a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény, a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 614/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet, valamint a honvédelmi adatkezelésekről szóló 2022. évi XXI. törvény rendelkezéseire és az Országos Bírósági Hivatal elnökének az Országos Bírósági Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 11/2013. (XII. 31.) OBH utasítás 34/B. §-ában foglalt feladatokra – a következő normatív utasítást adom ki:

1. § A meghagyással kapcsolatos eljárás és a meghagyásba bevont szervek besorolásáról szóló szabályzatról szóló 16/2012. (X. 18.) OBH utasítás (a továbbiakban: utasítás) 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„3. § E szabályzat alkalmazásában

1. *hadköteles*: a bíróságokkal, az OBH-val bírói vagy igazságügyi alkalmazotti szolgálati jogviszonyban álló valamennyi, magyarországi lakóhellyel rendelkező, nagykorú magyar állampolgárságú férfi;

2. *meghagyás*: munkakörhöz kapcsolódóan és névre szólóan végrehajtott eljárás, amely során az 1. mellékletben felsorolt beosztásokat betöltő, valamint a bíróságok, az OBH által mint meghagyásba bevont szerv által kijelölt személyek a meghagyási névjegyzékbe kerülnek. A névjegyzékbe felvett személyeket a katonai igazgatás helyi szerve a munkakörüktől eltérő szolgálatteljesítési helyre nem hívhatja be;

3. *meghagyásba bevont személy*: a honvédelmi feladatok ellátásában közreműködő, a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Hvt.) 1. mellékletében felsorolt meghagyásba tartozó munkakört betöltő személy és a meghagyásba bevont szerv által meghagyásra kijelölt munkakört betöltő személy;

4. *meghagyásba bevont szerv*: a bíróságok és az OBH mint jogszabály által kijelölt szervek;

5. *meghagyásra kijelölt munkakör*: az igazságszolgáltatás működőképességének biztosításához nélkülözhetetlen munkakör;

6. *meghagyási névjegyzék*: az 1. melléklet szerinti, meghagyásba bevont szerv megnevezését, meghagyási kategóriáját, meghagyási alkategóriáját, székhelyét, törvényszék esetében az igazgatási szempontból alárendelt járásbíróságok megnevezését és címét is, a meghagyással kapcsolatos feladatok elvégzéséért felelős személy nevét, és elérhetőségét (telefonszám, e-mail-cím), a meghagyásra kijelölt munkakörök megnevezését, azonos munkakörök mennyiségét és az adott munkakörök közül meghagyásra tervezettek számát, valamint a munkakört betöltő hadkötelesnek a honvédelmi adatkezelésekről szóló törvényben és a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló törvényben és annak végrehajtására kiadott rendeletben az erre előírt adatait tartalmazó összeállítás;

7. *önkéntes tartalékos szolgálati jogviszony*: a honvédséggel kötött szerződéses viszony, melynek értelmében az önkéntes műveleti tartalékos és az önkéntes védelmi tartalékos önként vállalja, hogy a törvényben meghatározott feltételrendszer szerint rendelkezésre áll, és behívását követően tényleges szolgálata teljesítésével közreműködik a Magyar Honvédség feladatainak ellátásában.”

2. § Az utasítás 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A meghagyás előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos tevékenységet a személyzeti feladatokat ellátó szervezeti egység bevonásával a honvédelmi, polgári és katasztrófavédelmi megbízott (a továbbiakban: megbízott) végzi.”

3. § Az utasítás 6. §-a a következő (1a) és (1b) bekezdéssel egészül ki:

„(1a) A meghagyásba bevont szervek a szervezetük tekintetében a meghagyási névjegyzéket maguk készítik el az (1b) bekezdésben meghatározottak kivételével.

(1b) A Hvt. 1. melléklet I. kategóriába sorolt munkakört betöltő személyek névjegyzékét az OBH állítja össze.”

4. § Az utasítás 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„8. § (1) A meghagyás előkészítésének és végrehajtásának ellenőrzésére a meghagyásba bevont szerv vezetőjének előzetes értesítésével valamennyi szervnél jogosult:

- a) az OBH elnöke, az általa kijelölt személy, illetve az OBH megbízott,
 - b) a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 614/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 614/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet] 23. § (1)–(2) bekezdésében meghatározott ellenőrzést a Honvéd Vezérkar főnöke, illetve a területi védelmi bizottság látja el. A 614/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 23. § (4) bekezdése alapján a helyszíni ellenőrzést a Honvéd Vezérkar főnöke vagy területi védelmi bizottság által kijelölt személy is végezheti.
- (2) A helyszíni ellenőrzésre kijelölt személy ellenőrzési jogosultságát megbízólevéllel igazolja.”

5. § Az utasítás 9. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek, és a § a következő (2a) és (2b) bekezdéssel egészül ki:

„(1) Az adatszolgáltatást a meghagyásba bevont szerv a Honvédség katonai igazgatási és központi adatfeldolgozó szerve (a továbbiakban: adatfeldolgozó szerv) részére szolgáltatja.

(2) A meghagyásba bevont szerv a honvédelmi adatkezelésekről szóló 2022. évi XXI. törvény (a továbbiakban: 2022. évi XXI. törvény) 26. §-ában meghatározottaknak megfelelően, a 2022. évi XXI. törvény 9. mellékletében meghatározott adatokat

- a) békeidőszakban évente január 31-ig,
- b) hadkötelezettség bevezetésének a Kormány általi kezdeményezése esetén az azt követő 5 napon belül szolgáltatja.

(2a) A meghagyásba bevont szerv a 2022. évi XXI. törvény 9. melléklet 1. pont 1.1–1.9. alpontját és 6. pont 6.1–6.4. alpontját érintő adatokban bekövetkezett változás esetén az adatváltozásról 8 napon belül adatszolgáltatást teljesít az adatfeldolgozó szerv részére.

(2b) A meghagyásba bevont szerv a meghagyási névjegyzéknek az adatfeldolgozó szerv részére történő továbbítását a 614/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. mellékletében meghatározott formában és tartalommal elektronikus úton a központi elektronikus szolgáltató rendszeren keresztül vagy az elektronikus adathordozó postai úton történő megküldésével teljesítheti.”

6. § Az utasítás 10. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) Ahol a szabályzat járásbírósról rendelkezik, ott a kerületi bíróságot, illetve ahol járásbírósi vezetőről rendelkezik, ott a kerületi bíróság elnökét is érteni kell.”

7. § Az utasítás

a) 5. § (1) bekezdésében az „a 2. melléklet szerinti adattartalmú meghagyási jegyzéket” szövegrész helyébe az „a 614/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. § 3. pontja szerinti adattartalmú és a 614/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklete szerinti formátumú meghagyási névjegyzéket” szöveg,

b) 5. § (2) bekezdésében a „háromévente január 31-ig – a meghagyási jegyzékben szereplő adatok változása esetén a változást követő 8 napon belül” szövegrész helyébe a „békeidőszakban évente január 31-ig, a hadkötelezettség bevezetésének a Kormány általi kezdeményezése esetén a kezdeményezést követő 5 napon belül” szöveg,

c) 6. § (1) bekezdésében az „érintett munkaköröket” szövegrész helyébe az „érintett munkaköröket, és elkészíti a meghagyási névjegyzéket” szöveg,

d) 6. § (2) bekezdés b) pontjában a „megelőző védelmi helyzet, rendkívüli állapot” szövegrész helyébe a „hadiállapot” szöveg,

e) 6. § (8) bekezdésében az „a honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a különleges jogrendben bevezethető intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 290/2011. (XII. 22.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 64. § (5)–(7) bekezdése” szövegrész helyébe az „a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény 71. § (5)–(7) bekezdése” szöveg,

f) 7. § (4) bekezdés b) pontjában a „megelőző védelmi helyzetre, rendkívüli állapotra” szövegrész helyébe a „hadiállapot idejére” szöveg lép.

8. § Hatályát veszti az utasítás

- a) 7. § (2) bekezdése,
- b) 10. § (2)–(3) bekezdése,
- c) 2. melléklete,
- d) 4. melléklete.

9. § Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba.

*Dr. Senyei György s.k.
az Országos Bírósági Hivatal
elnöke*